

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

# Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Metallbau Ko...<br>Nr.003           | Eggerstorfer ...<br>Nr.006          | Rädlinger Ma...<br>Nr.004 | Stahlbau Th...<br>Nr.005 | MTS GmbH<br>Nr.007                   | AWN GmbH<br>Nr.001                   | Fläminger St...<br>Nr.002        | Schlosserei ...<br>Nr.008            |
|---|------------------|----------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| <b>VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke</b>              |                  |          | <u>1.077.896,67</u>                 | 1.078.040,50                        | 1.141.849,89              | 1.242.872,50             | 1.311.999,06                         | 1.396.922,00                         | 1.456.346,46                     | <b>1.837.435,00</b>                  |
| <b>01 Titel Allgemeine Tätigkeiten</b>                        |                  |          | <u>11.328,56</u>                    | 39.610,00                           | 45.142,00                 | 32.114,00                | 28.104,58                            | <b>66.400,00</b>                     | 50.270,00                        | 38.500,00                            |
| 01.001 Abstimmung Blitzschutz/Erdungsanbindung Stahlbau       | 1<br>psch        | EP<br>GP | 868,77<br>868,77                    | 600,00<br>600,00                    | 500,00<br>500,00          | 750,00<br>750,00         | <b>335,99</b><br><u>335,99</u>       | 1.100,00<br>1.100,00                 | 1.200,00<br>1.200,00             | <b>1.500,00</b><br><b>1.500,00</b>   |
| 01.002 Öffnen Notabdichtung für Stützenfuss                   | 130<br>St        | EP<br>GP | 29,00<br>3.770,00                   | <b>10,00</b><br><u>1.300,00</u>     | 50,00<br>6.500,00         | 30,50<br>3.965,00        | 10,28<br>1.336,40                    | 75,00<br>9.750,00                    | <b>89,00</b><br><b>11.570,00</b> | 50,00<br>6.500,00                    |
| 01.003 provisorischer Witterungsschutz Massivholzdecke        | 5.100<br>m2      | EP<br>GP | <b>0,95</b><br><u>4.845,00</u>      | 7,10<br>36.210,00                   | 7,02<br>35.802,00         | 4,49<br>22.899,00        | 2,61<br>13.311,00                    | <b>8,50</b><br><b>43.350,00</b>      | 5,00<br>25.500,00                | 5,00<br>25.500,00                    |
| 01.004 Zulage Mehraufwand Teilbearbeitung Abschnitt A``       | 1<br>psch        | EP<br>GP | 1.844,79<br>1.844,79                | <b>1.500,00</b><br><u>1.500,00</u>  | 2.340,00<br>2.340,00      | 4.500,00<br>4.500,00     | <b>13.121,19</b><br><b>13.121,19</b> | 12.200,00<br>12.200,00               | 12.000,00<br>12.000,00           | 5.000,00<br>5.000,00                 |
| <b>02 Titel Stahlbauarbeiten</b>                              |                  |          | <u>344.272,01</u>                   | 365.706,50                          | 396.067,15                | 402.890,50               | 431.491,24                           | 437.000,00                           | 413.768,00                       | <b>500.430,00</b>                    |
| 02.001 Statik Stahlbauarbeiten, Detailstatik                  | 1<br>psch        | EP<br>GP | <b>1.725,00</b><br><u>1.725,00</u>  | 6.000,00<br>6.000,00                | 2.000,00<br>2.000,00      | 4.250,00<br>4.250,00     | 3.023,89<br>3.023,89                 | 9.700,00<br>9.700,00                 | 6.900,00<br>6.900,00             | <b>10.000,00</b><br><b>10.000,00</b> |
| 02.002 W+M-Planung Stahlbauarbeiten                           | 1<br>psch        | EP<br>GP | 10.425,27<br>10.425,27              | <b>4.000,00</b><br><u>4.000,00</u>  | 6.000,00<br>6.000,00      | 16.480,00<br>16.480,00   | 10.079,64<br>10.079,64               | <b>32.000,00</b><br><b>32.000,00</b> | 29.000,00<br>29.000,00           | 30.000,00<br>30.000,00               |
| 02.003 Stützen RO 193.7x12.5, 53-58kg/m, S355JR, EN 10210     | 0,3<br>to        | EP<br>GP | <b>2.497,90</b><br><u>749,37</u>    | 2.690,00<br>807,00                  | 3.398,00<br>1.019,40      | 2.738,40<br>821,52       | 2.529,63<br>758,89                   | 4.150,00<br>1.245,00                 | 4.000,00<br>1.200,00             | <b>8.000,00</b><br><b>2.400,00</b>   |
| 02.004 Stützen QHP 160x6.3, 27-32kg/m, S235JR, EN 10210       | 7,4<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>16.697,36</u> | 2.660,00<br>19.684,00               | 3.468,00<br>25.663,20     | 3.156,00<br>23.354,40    | 2.803,47<br>20.745,68                | 3.550,00<br>26.270,00                | 2.950,00<br>21.830,00            | <b>4.000,00</b><br><b>29.600,00</b>  |
| 02.005 Stützen QHP 220x11, 68-73kg/m, S235JR, EN 10210        | 0,3<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>676,92</u>    | 2.710,00<br>813,00                  | 3.468,00<br>1.040,40      | 2.968,40<br>890,52       | 2.803,47<br>841,04                   | 3.600,00<br>1.080,00                 | 3.200,00<br>960,00               | <b>8.000,00</b><br><b>2.400,00</b>   |
| 02.006 Stützen QHP 250x8.8, 63-68kg/m, S235JR, EN 10210       | 1,6<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>3.610,24</u>  | 2.670,00<br>4.272,00                | 3.468,00<br>5.548,80      | 3.037,50<br>4.860,00     | 2.803,47<br>4.485,55                 | 3.600,00<br>5.760,00                 | 3.200,00<br>5.120,00             | <b>4.000,00</b><br><b>6.400,00</b>   |
| 02.007 Stützen RHP 250x150x6.3, 35-40kg/m, S235JR, EN 10...   | 7,1<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>16.020,44</u> | 2.660,00<br>18.886,00               | 3.478,00<br>24.693,80     | 3.161,40<br>22.445,94    | 2.803,47<br>19.904,64                | 3.600,00<br>25.560,00                | 2.900,00<br>20.590,00            | <b>4.000,00</b><br><b>28.400,00</b>  |
| 02.008 Stützen RHP 250x150x8, 44-49kg/m, S235JR, EN 10210     | 1,7<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>3.835,88</u>  | 2.680,00<br>4.556,00                | 3.478,00<br>5.912,60      | 3.135,40<br>5.330,18     | 2.803,47<br>4.765,90                 | 3.600,00<br>6.120,00                 | 2.990,00<br>5.083,00             | <b>4.000,00</b><br><b>6.800,00</b>   |
| 02.009 Stützen RHP 260x180x12.5, 75-80kg/m, S235JR, EN 1...   | 0,65<br>to       | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>1.466,66</u>  | 3.140,00<br>2.041,00                | 3.487,00<br>2.266,55      | 2.982,40<br>1.938,56     | 2.803,47<br>1.822,26                 | 3.500,00<br>2.275,00                 | 2.500,00<br>1.625,00             | <b>7.000,00</b><br><b>4.550,00</b>   |
| 02.010 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025   | 3<br>to          | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>6.769,20</u>  | 3.660,00<br>10.980,00               | 4.788,00<br>14.364,00     | 2.969,40<br>8.908,20     | <b>6.749,94</b><br><b>20.249,82</b>  | 3.600,00<br>10.800,00                | 4.500,00<br>13.500,00            | 4.800,00<br>14.400,00                |
| 02.011 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100... | 0,5<br>to        | EP<br>GP | <b>2.256,40</b><br><u>1.128,20</u>  | 3.690,00<br>1.845,00                | 5.435,00<br>2.717,50      | 2.883,40<br>1.441,70     | <b>6.749,94</b><br><b>3.374,97</b>   | 3.600,00<br>1.800,00                 | 6.000,00<br>3.000,00             | 5.000,00<br>2.500,00                 |
| 02.012 Träger HEA160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034             | 20,5<br>to       | EP<br>GP | 2.152,90<br>44.134,45               | <b>2.135,00</b><br><u>43.767,50</u> | 2.225,00<br>45.612,50     | 2.491,40<br>51.073,70    | 2.330,40<br>47.773,20                | 2.350,00<br>48.175,00                | 2.200,00<br>45.100,00            | <b>2.600,00</b><br><b>53.300,00</b>  |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

# Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)  
VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung  | Menge<br>Einheit |          | Metallbau Ko...<br>Nr.003 | Eggerstorfer ...<br>Nr.006 | Rädlinger Ma...<br>Nr.004 | Stahlbau Th...<br>Nr.005 | MTS GmbH<br>Nr.007    | AWN GmbH<br>Nr.001     | Fläminger St...<br>Nr.002 | Schlosserei ...<br>Nr.008 |
|--|------------------|----------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 02.013 Träger HEB180, 50-55kg/m, S235JR, EN 10034                | 10,3<br>to       | EP<br>GP | 2.152,90<br>22.174,87     | 2.115,00<br>21.784,50      | 2.052,00<br>21.135,60     | 2.397,20<br>24.691,16    | 2.330,40<br>24.003,12 | 2.300,00<br>23.690,00  | 2.200,00<br>22.660,00     | 2.600,00<br>26.780,00     |
| 02.014 Träger HEB200, 60-65kg/m, S235JR, EN 10034                | 9,2<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>19.806,68     | 2.125,00<br>19.550,00      | 2.015,00<br>18.538,00     | 2.385,40<br>21.945,68    | 2.330,40<br>21.439,68 | 2.300,00<br>21.160,00  | 2.200,00<br>20.240,00     | 2.600,00<br>23.920,00     |
| 02.015 Träger HEB220, 70-75kg/m, S235JR, EN 10034                | 16,9<br>to       | EP<br>GP | 2.152,90<br>36.384,01     | 2.125,00<br>35.912,50      | 1.975,00<br>33.377,50     | 2.280,00<br>38.532,00    | 2.330,40<br>39.383,76 | 2.300,00<br>38.870,00  | 2.200,00<br>37.180,00     | 2.600,00<br>43.940,00     |
| 02.016 Träger HEB240, 80-85kg/m, S235JR, EN 10034                | 29,9<br>to       | EP<br>GP | 2.152,90<br>64.371,71     | 2.125,00<br>63.537,50      | 1.989,00<br>59.471,10     | 2.259,40<br>67.556,06    | 2.330,40<br>69.678,96 | 2.300,00<br>68.770,00  | 2.200,00<br>65.780,00     | 2.600,00<br>77.740,00     |
| 02.017 Träger HEB260, 90-95kg/m, S235JR, EN 10034                | 12,8<br>to       | EP<br>GP | 2.152,90<br>27.557,12     | 2.135,00<br>27.328,00      | 1.985,00<br>25.408,00     | 2.294,50<br>29.369,60    | 2.330,40<br>29.829,12 | 2.200,00<br>28.160,00  | 2.200,00<br>28.160,00     | 2.600,00<br>33.280,00     |
| 02.018 Träger HEB280, 100-105kg/m, S235JR, EN 10034              | 7,2<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>15.500,88     | 2.125,00<br>15.300,00      | 1.996,00<br>14.371,20     | 2.254,90<br>16.235,28    | 2.330,40<br>16.778,88 | 2.200,00<br>15.840,00  | 2.200,00<br>15.840,00     | 2.600,00<br>18.720,00     |
| 02.019 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025      | 8,5<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>18.299,65     | 3.660,00<br>31.110,00      | 4.788,00<br>40.698,00     | 2.980,40<br>25.333,40    | 5.911,84<br>50.250,64 | 2.900,00<br>24.650,00  | 3.900,00<br>33.150,00     | 4.000,00<br>34.000,00     |
| 02.020 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...    | 1<br>to          | EP<br>GP | 2.152,90<br>2.152,90      | 3.690,00<br>3.690,00       | 5.435,00<br>5.435,00      | 2.824,40<br>2.824,40     | 5.172,34<br>5.172,34  | 2.950,00<br>2.950,00   | 4.000,00<br>4.000,00      | 4.000,00<br>4.000,00      |
| 02.021 Stützen RO 76.1x4, 6-8kg/m, S235JR, EN 10210              | 0,5<br>to        | EP<br>GP | 2.256,40<br>1.128,20      | 3.180,00<br>1.590,00       | 5.500,00<br>2.750,00      | 3.409,00<br>1.704,50     | 2.803,47<br>1.401,74  | 6.300,00<br>3.150,00   | 2.900,00<br>1.450,00      | 8.000,00<br>4.000,00      |
| 02.022 Träger HEA160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034                | 6,5<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>13.993,85     | 2.135,00<br>13.877,50      | 2.500,00<br>16.250,00     | 2.923,00<br>18.999,50    | 2.330,40<br>15.147,60 | 2.450,00<br>15.925,00  | 2.200,00<br>14.300,00     | 2.600,00<br>16.900,00     |
| 02.023 Träger HEB180, 50-55kg/m, S235JR, EN 10034                | 0,2<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>430,58        | 2.115,00<br>423,00         | 5.500,00<br>1.100,00      | 2.923,00<br>584,60       | 2.330,40<br>466,08    | 2.600,00<br>520,00     | 3.000,00<br>600,00        | 4.000,00<br>800,00        |
| 02.024 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025      | 0,5<br>to        | EP<br>GP | 2.152,90<br>1.076,45      | 3.660,00<br>1.830,00       | 4.788,00<br>2.394,00      | 3.414,00<br>1.707,00     | 5.911,84<br>2.955,92  | 3.800,00<br>1.900,00   | 6.000,00<br>3.000,00      | 4.000,00<br>2.000,00      |
| 02.025 Winkelstahl, 15-35 kg/m, S235JR, EN10058/10025            | 0,8<br>to        | EP<br>GP | 2.256,40<br>1.805,12      | 2.690,00<br>2.152,00       | 4.500,00<br>3.600,00      | 3.442,00<br>2.753,60     | 3.069,90<br>2.455,92  | 3.600,00<br>2.880,00   | 4.000,00<br>3.200,00      | 4.000,00<br>3.200,00      |
| 02.026 Dach- und Wandverbände, Rundstahl 16mm, S235JR, ...       | 300<br>kg        | EP<br>GP | 5,37<br>1.611,00          | 7,90<br>2.370,00           | 9,00<br>2.700,00          | 4,63<br>1.389,00         | 7,94<br>2.382,00      | 8,50<br>2.550,00       | 8,00<br>2.400,00          | 8,00<br>2.400,00          |
| 02.027 Kleinteile Stahl, >5-10kg Einzelgewicht, S235JR, EN 10... | 1.000<br>kg      | EP<br>GP | 5,37<br>5.370,00          | 4,00<br>4.000,00           | 6,50<br>6.500,00          | 3,82<br>3.820,00         | 6,65<br>6.650,00      | 8,80<br>8.800,00       | 4,00<br>4.000,00          | 10,00<br>10.000,00        |
| 02.028 Kleinteile Stahl, >10-25kg Einzelgewicht, S235JR, EN 1... | 1.000<br>kg      | EP<br>GP | 5,37<br>5.370,00          | 3,60<br>3.600,00           | 5,50<br>5.500,00          | 3,65<br>3.650,00         | 5,67<br>5.670,00      | 6,40<br>6.400,00       | 3,90<br>3.900,00          | 8,00<br>8.000,00          |
| <b>03 Titel Zimmerarbeiten</b>                                   |                  |          | 703.294,85                | 657.079,00                 | 685.797,24                | 789.868,50               | 836.626,74            | 872.932,00             | 1.069.026,75              | 1.282.925,00              |
| 03.001 Statik Massivholzdecke                                    | 1<br>psch        | EP<br>GP | 3.018,75<br>3.018,75      | 3.100,00<br>3.100,00       | 3.510,00<br>3.510,00      | 9.300,00<br>9.300,00     | 2.580,60<br>2.580,60  | 15.200,00<br>15.200,00 | 5.900,00<br>5.900,00      | 5.000,00<br>5.000,00      |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Metallbau Ko...<br>Nr.003          | Eggerstorfer ...<br>Nr.006       | Rädlinger Ma...<br>Nr.004          | Stahlbau Th...<br>Nr.005             | MTS GmbH<br>Nr.007               | AWN GmbH<br>Nr.001     | Fläminger St...<br>Nr.002          | Schlosserei ...<br>Nr.008            |
|---|------------------|----------|------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| 03.002 W+M-Planung, Abbundplan und Holzliste                  | 1<br>psch        | EP<br>GP | 4.778,25<br>4.778,25               | 3.100,00<br>3.100,00             | <b>2.340,00</b><br><b>2.340,00</b> | <b>23.100,00</b><br><b>23.100,00</b> | 3.519,00<br>3.519,00             | 20.500,00<br>20.500,00 | 4.900,00<br>4.900,00               | 10.000,00<br>10.000,00               |
| 03.003 Gerüste Zimmererarbeiten > 3,5 < 4,5 m                 | 1<br>psch        | EP<br>GP | <b>1.150,00</b><br><b>1.150,00</b> | 12.400,00<br>12.400,00           | 5.850,00<br>5.850,00               | 8.400,00<br>8.400,00                 | 21.892,98<br>21.892,98           | 3.000,00<br>3.000,00   | 60.000,00<br>60.000,00             | <b>80.000,00</b><br><b>80.000,00</b> |
| 03.004 Brettsperrholzplatten 180 mm liefern                   | 5.100<br>m2      | EP<br>GP | 104,31<br>531.981,00               | 100,50<br>512.550,00             | 109,75<br>559.725,00               | 105,50<br>538.050,00                 | 112,73<br>574.923,00             | 110,00<br>561.000,00   | <b>99,70</b><br><b>508.470,00</b>  | <b>170,00</b><br><b>867.000,00</b>   |
| 03.005 Abbinden und Aufstellen/Verlegen, Brettsperrholz       | 5.100<br>m2      | EP<br>GP | 16,10<br>82.110,00                 | 11,30<br>57.630,00               | <b>9,36</b><br><b>47.736,00</b>    | 18,60<br>94.860,00                   | 19,33<br>98.583,00               | 31,00<br>158.100,00    | <b>52,00</b><br><b>265.200,00</b>  | 28,00<br>142.800,00                  |
| 03.006 Ausbildung Plattenstoß mit Stoßdeckbrett, 30 x 120 mm  | 4.000<br>m       | EP<br>GP | 5,80<br>23.200,00                  | 3,46<br>13.840,00                | <b>2,93</b><br><b>11.720,00</b>    | 8,50<br>34.000,00                    | 9,17<br>36.680,00                | 14,00<br>56.000,00     | <b>29,00</b><br><b>116.000,00</b>  | 12,00<br>48.000,00                   |
| 03.007 Anschluss Brettsperrholzdecke an Rohbau, beweglich     | 200<br>m         | EP<br>GP | 8,33<br>1.666,00                   | 12,30<br>2.460,00                | 19,31<br>3.862,00                  | 21,00<br>4.200,00                    | 10,56<br>2.112,00                | 4,20<br>840,00         | <b>0,87</b><br><b>174,00</b>       | <b>30,00</b><br><b>6.000,00</b>      |
| 03.008 Anschluss Brettsperrholzdecke an Rohbau, starr         | 400<br>m         | EP<br>GP | 14,36<br>5.744,00                  | 10,75<br>4.300,00                | <b>9,95</b><br><b>3.980,00</b>     | <b>33,00</b><br><b>13.200,00</b>     | 13,78<br>5.512,00                | 12,00<br>4.800,00      | 13,00<br>5.200,00                  | 20,00<br>8.000,00                    |
| 03.009 Brettsperrholzplatten Attika 120 mm liefern            | 700<br>m         | EP<br>GP | <b>36,35</b><br><b>25.445,00</b>   | 47,40<br>33.180,00               | 40,13<br>28.091,00                 | 45,00<br>31.500,00                   | 69,97<br>48.979,00               | 38,00<br>26.600,00     | 78,85<br>55.195,00                 | <b>85,00</b><br><b>59.500,00</b>     |
| 03.010 Abbinden und Aufstellen/Verlegen, Attika               | 700<br>m         | EP<br>GP | 19,52<br>13.664,00                 | <b>9,48</b><br><b>6.636,00</b>   | 14,63<br>10.241,00                 | 28,00<br>19.600,00                   | 25,64<br>17.948,00               | 16,20<br>11.340,00     | 45,40<br>31.780,00                 | <b>56,00</b><br><b>39.200,00</b>     |
| 03.011 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, bis 0,5m2     | 40<br>St         | EP<br>GP | 10,63<br>425,20                    | <b>3,00</b><br><b>120,00</b>     | 17,55<br>702,00                    | 35,00<br>1.400,00                    | 26,39<br>1.055,60                | 24,20<br>968,00        | <b>43,20</b><br><b>1.728,00</b>    | 20,00<br>800,00                      |
| 03.012 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, >0,5-1,0m2    | 20<br>St         | EP<br>GP | 10,63<br>212,60                    | <b>3,00</b><br><b>60,00</b>      | 18,72<br>374,40                    | 35,00<br>700,00                      | 31,67<br>633,40                  | 4,20<br>84,00          | <b>62,65</b><br><b>1.253,00</b>    | 40,00<br>800,00                      |
| 03.013 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, >1,0-2,5m2    | 5<br>St          | EP<br>GP | 30,15<br>150,75                    | <b>250,00</b><br><b>1.250,00</b> | <b>24,57</b><br><b>122,85</b>      | 40,50<br>202,50                      | 52,79<br>263,95                  | 63,00<br>315,00        | 93,00<br>465,00                    | 80,00<br>400,00                      |
| 03.014 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, 4,0x1,5m      | 1<br>St          | EP<br>GP | <b>803,82</b><br><b>803,82</b>     | 593,00<br>593,00                 | <b>25,74</b><br><b>25,74</b>       | 41,00<br>41,00                       | 105,57<br>105,57                 | 145,00<br>145,00       | 192,25<br>192,25                   | 200,00<br>200,00                     |
| 03.015 Zulage Aussparung Holzdecke, rund, D<0,3m              | 65<br>St         | EP<br>GP | 15,51<br>1.008,15                  | <b>3,00</b><br><b>195,00</b>     | 10,53<br>684,45                    | 25,00<br>1.625,00                    | <b>79,18</b><br><b>5.146,70</b>  | 26,00<br>1.690,00      | 34,50<br>2.242,50                  | 20,00<br>1.300,00                    |
| 03.016 Zulage Aussparung Holzdecke, rund, D>0,3-0,5m          | 10<br>St         | EP<br>GP | 21,26<br>212,60                    | <b>3,00</b><br><b>30,00</b>      | 14,04<br>140,40                    | 35,00<br>350,00                      | <b>84,46</b><br><b>844,60</b>    | 30,00<br>300,00        | 59,50<br>595,00                    | 30,00<br>300,00                      |
| 03.017 Zulage Aussparung Holzdecke, rund mit Überbohrung, ... | 35<br>St         | EP<br>GP | 31,02<br>1.085,70                  | 27,00<br>945,00                  | <b>21,06</b><br><b>737,10</b>      | 28,00<br>980,00                      | <b>105,57</b><br><b>3.694,95</b> | 46,00<br>1.610,00      | 81,00<br>2.835,00                  | 35,00<br>1.225,00                    |
| 03.018 Zulage Aussparung Holzdecke, rund mit Überbohrung, ... | 60<br>St         | EP<br>GP | 27,88<br>1.672,80                  | <b>27,00</b><br><b>1.620,00</b>  | 28,08<br>1.684,80                  | 31,00<br>1.860,00                    | <b>110,85</b><br><b>6.651,00</b> | 69,00<br>4.140,00      | 97,20<br>5.832,00                  | 40,00<br>2.400,00                    |
| 03.019 Dachausstieg über 3.OG                                 | 1<br>psch        | EP<br>GP | 4.966,23<br>4.966,23               | 3.070,00<br>3.070,00             | 4.270,50<br>4.270,50               | 6.500,00<br>6.500,00                 | 5.501,39<br>5.501,39             | 6.300,00<br>6.300,00   | <b>1.065,00</b><br><b>1.065,00</b> | <b>10.000,00</b><br><b>10.000,00</b> |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung                                  | Menge<br>Einheit |          | Metallbau Ko...<br>Nr.003                            | Eggerstorfer ...<br>Nr.006 | Rädlinger Ma...<br>Nr.004  | Stahlbau Th...<br>Nr.005   | MTS GmbH<br>Nr.007         | AWN GmbH<br>Nr.001               | Fläminger St...<br>Nr.002       | Schlosserei ...<br>Nr.008  |
|--|------------------|----------|--|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------------|---------------------------------|----------------------------|
| <b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>                |                  |          | 19.001,25  | 15.645,00                  | <u>14.843,50</u>           | 17.999,50                  | 15.776,50                  | <b>20.590,00</b>                 | 16.240,00                       | 15.580,00                  |
| 04.055 Facharbeiter Stahlbauarbeiten               | 100<br>h         | EP<br>GP | 53,14<br>5.314,00                                    | 52,00<br>5.200,00          | 49,80<br>4.980,00          | 52,00<br>5.200,00          | 49,30<br>4.930,00          | <b>78,00</b><br><b>7.800,00</b>  | <b>48,00</b><br><u>4.800,00</u> | 56,00<br>5.600,00          |
| 04.056 Helfer Stahlbauarbeiten                     | 30<br>h          | EP<br>GP | 50,97<br>1.529,10                                    | 45,00<br>1.350,00          | 45,60<br>1.368,00          | 50,00<br>1.500,00          | 49,30<br>1.479,00          | <b>68,00</b><br><b>2.040,00</b>  | <b>44,00</b><br><u>1.320,00</u> | 48,00<br>1.440,00          |
| 04.057 Facharbeiter Zimmerarbeiten                 | 100<br>h         | EP<br>GP | 53,14<br>5.314,00                                    | 57,70<br>5.770,00          | 56,16<br>5.616,00          | 58,00<br>5.800,00          | 56,70<br>5.670,00          | <b>78,00</b><br><b>7.800,00</b>  | <b>48,00</b><br><u>4.800,00</u> | 56,00<br>5.600,00          |
| 04.058 Helfer Zimmerarbeiten                       | 30<br>h          | EP<br>GP | 50,97<br>1.529,10                                    | 52,50<br>1.575,00          | 52,65<br>1.579,50          | 50,00<br>1.500,00          | 49,30<br>1.479,00          | <b>60,00</b><br><b>1.800,00</b>  | <b>44,00</b><br><u>1.320,00</u> | 48,00<br>1.440,00          |
| 04.059 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen | 5<br>St          | EP<br>GP | <b>1.063,01</b><br><b>5.315,05</b>                   | 350,00<br>1.750,00         | 260,00<br>1.300,00         | 799,90<br>3.999,50         | 443,70<br>2.218,50         | <b>230,00</b><br><u>1.150,00</u> | 800,00<br>4.000,00              | 300,00<br>1.500,00         |
| <b>Gesamtsumme</b>                                 |                  |          | <b>Metallbau Ko...</b><br><u><b>1.077.896,67</b></u> | <b>1.078.040,50</b>        | <b>1.141.849,89</b>        | <b>1.242.872,50</b>        | <b>1.311.999,06</b>        | <b>1.396.922,00</b>              | <b>1.549.304,75</b>             | <b>1.837.435,00</b>        |
| Nachlass auf Einzelleistung(en)                    |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  | -92.958,29                      |                            |
| Nachlass auf VE                                    |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  | (-6,00%)                        |                            |
| Nachlass auf VE in Prozent                         |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  |                                 |                            |
| <b>Gesamt, Netto</b>                               |                  |          | <u><b>1.077.896,67</b></u>                           | <b>1.078.040,50</b>        | <b>1.141.849,89</b>        | <b>1.242.872,50</b>        | <b>1.311.999,06</b>        | <b>1.396.922,00</b>              | <b>1.456.346,46</b>             | <b>1.837.435,00</b>        |
| zzgl. MwSt. (19,0 % )                              |                  |          | <u>204.800,37</u>                                    | 204.827,70                 | 216.951,48                 | 236.145,78                 | 249.279,82                 | 265.415,18                       | 276.705,83                      | <b>349.112,65</b>          |
| <b>Gesamt, Brutto</b>                              |                  |          | <u><b>1.282.697,04</b></u>                           | <u><b>1.282.868,20</b></u> | <u><b>1.358.801,37</b></u> | <u><b>1.479.018,28</b></u> | <u><b>1.561.278,88</b></u> | <u><b>1.662.337,18</b></u>       | <u><b>1.733.052,29</b></u>      | <u><b>2.186.547,65</b></u> |
| ... % im Vergleich                                 |                  |          | <u>100,0 %</u>                                       | 100,0 %                    | 105,9 %                    | 115,3 %                    | 121,7 %                    | 129,6 %                          | 135,1 %                         | <u>170,5 %</u>             |
| (Skontobetrag)                                     |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  |                                 |                            |
| (Skonto in %)                                      |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  |                                 |                            |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)                     |                  |          | <u>(1.282.697,04)</u>                                | (1.282.868,20)             | (1.358.801,37)             | (1.479.018,28)             | (1.561.278,88)             | (1.662.337,18)                   | (1.733.052,29)                  | <b>(2.186.547,65)</b>      |
|  |                  |          | <b>Bestpreis</b>                                     |                            |                            |                            |                            |                                  |                                 | <b>Höchstpreis</b>         |
|  |                  |          |  |                            |                            |                            |                            |                                  |                                 |                            |

|   |                    |                 |                    |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Bestpreis</b>  | <b>Höchstpreis</b> | <b>! Fehler</b> | <b>? Ausreißer</b> |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |                    |                 |                    |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung   |             | Menge<br>Einheit | Mittelwert<br>System   | Günstigst<br>System   | LV-Schätzpreis<br>System |
|---|-------------|------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|
| VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke                     |             |                  | 1.317.920,26           | 1.077.896,67          | 1.459.485,00             |
| 01 Titel Allgemeine Tätigkeiten                               |             |                  | 38.933,64              | 11.328,56             | 8.000,00                 |
| 01.001 Abstimmung Blitzschutz/Erdungsanbindung Stahlbau       | 1<br>psch   | EP<br>GP         | 856,85<br>847,85       | 335,99<br>335,99      | 500,00<br>500,00         |
| 01.002 Öffnen Notabdichtung für Stützenfuss                   | 130<br>St   | EP<br>GP         | 42,97<br>5.499,65      | 10,00<br>1.300,00     | 15,00<br>1.950,00        |
| 01.003 provisorischer Witterungsschutz Massivholzdecke        | 5.100<br>m2 | EP<br>GP         | 5,08<br>25.735,88      | 0,95<br>4.845,00      | 0,50<br>2.550,00         |
| 01.004 Zulage Mehraufwand Teilbearbeitung Abschnitt A``       | 1<br>psch   | EP<br>GP         | 6.563,25<br>6.473,25   | 1.500,00<br>1.500,00  | 3.000,00<br>3.000,00     |
| 02 Titel Stahlbauarbeiten                                     |             |                  | 411.453,18             | 344.272,01            | 545.500,00               |
| 02.001 Statik Stahlbauarbeiten, Detailstatik                  | 1<br>psch   | EP<br>GP         | 5.449,86<br>5.398,11   | 1.725,00<br>1.725,00  | 5.000,00<br>5.000,00     |
| 02.002 W+M-Planung Stahlbauarbeiten                           | 1<br>psch   | EP<br>GP         | 17.248,11<br>17.030,61 | 4.000,00<br>4.000,00  | 10.000,00<br>10.000,00   |
| 02.003 Stützen RO 193.7x12.5, 53-58kg/m, S355JR, EN 10210     | 0,3<br>to   | EP<br>GP         | 3.750,49<br>1.116,15   | 2.497,90<br>749,37    | 4.600,00<br>1.380,00     |
| 02.004 Stützen QHP 160x6.3, 27-32kg/m, S235JR, EN 10210       | 7,4<br>to   | EP<br>GP         | 3.105,48<br>22.816,86  | 2.256,40<br>16.697,36 | 3.600,00<br>26.640,00    |
| 02.005 Stützen QHP 220x11, 68-73kg/m, S235JR, EN 10210        | 0,3<br>to   | EP<br>GP         | 3.625,78<br>1.080,54   | 2.256,40<br>676,92    | 3.600,00<br>1.080,00     |
| 02.006 Stützen QHP 250x8.8, 63-68kg/m, S235JR, EN 10210       | 1,6<br>to   | EP<br>GP         | 3.129,42<br>4.968,67   | 2.256,40<br>3.610,24  | 3.600,00<br>5.760,00     |
| 02.007 Stützen RHP 250x150x6.3, 35-40kg/m, S235JR, EN 10...   | 7,1<br>to   | EP<br>GP         | 3.107,41<br>21.908,18  | 2.256,40<br>16.020,44 | 3.600,00<br>25.560,00    |
| 02.008 Stützen RHP 250x150x8, 44-49kg/m, S235JR, EN 10210     | 1,7<br>to   | EP<br>GP         | 3.117,91<br>5.262,32   | 2.256,40<br>3.835,88  | 3.600,00<br>6.120,00     |
| 02.009 Stützen RHP 260x180x12.5, 75-80kg/m, S235JR, EN 1...   | 0,65<br>to  | EP<br>GP         | 3.458,66<br>2.235,94   | 2.256,40<br>1.466,66  | 3.600,00<br>2.340,00     |
| 02.010 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025   | 3<br>to     | EP<br>GP         | 4.165,47<br>12.395,15  | 2.256,40<br>6.769,20  | 8.000,00<br>24.000,00    |
| 02.011 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100... | 0,5<br>to   | EP<br>GP         | 4.451,84<br>2.203,42   | 2.256,40<br>1.128,20  | 7.000,00<br>3.500,00     |
| 02.012 Träger HEA160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034             | 20,5<br>to  | EP<br>GP         | 2.310,59<br>47.028,79  | 2.135,00<br>43.767,50 | 2.900,00<br>59.450,00    |

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung  | Menge<br>Einheit |          | Mittelwert<br>System  | Günstigst<br>System   | LV-Schätzpreis<br>System |
|--|------------------|----------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| 02.013 Träger HEB180, 50-55kg/m, S235JR, EN 10034                | 10,3<br>to       | EP<br>GP | 2.268,44<br>23.194,96 | 2.052,00<br>21.135,60 | 2.900,00<br>29.870,00    |
| 02.014 Träger HEB200, 60-65kg/m, S235JR, EN 10034                | 9,2<br>to        | EP<br>GP | 2.263,59<br>20.673,21 | 2.015,00<br>18.538,00 | 2.900,00<br>26.680,00    |
| 02.015 Träger HEB220, 70-75kg/m, S235JR, EN 10034                | 16,9<br>to       | EP<br>GP | 2.245,41<br>37.668,62 | 1.975,00<br>33.377,50 | 2.900,00<br>49.010,00    |
| 02.016 Träger HEB240, 80-85kg/m, S235JR, EN 10034                | 29,9<br>to       | EP<br>GP | 2.244,59<br>66.619,82 | 1.989,00<br>59.471,10 | 2.900,00<br>86.710,00    |
| 02.017 Träger HEB260, 90-95kg/m, S235JR, EN 10034                | 12,8<br>to       | EP<br>GP | 2.237,23<br>28.425,28 | 1.985,00<br>25.408,00 | 2.900,00<br>37.120,00    |
| 02.018 Träger HEB280, 100-105kg/m, S235JR, EN 10034              | 7,2<br>to        | EP<br>GP | 2.232,40<br>15.954,48 | 1.996,00<br>14.371,20 | 2.900,00<br>20.880,00    |
| 02.019 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025      | 8,5<br>to        | EP<br>GP | 3.786,64<br>31.937,84 | 2.152,90<br>18.299,65 | 8.000,00<br>68.000,00    |
| 02.020 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...    | 1<br>to          | EP<br>GP | 3.778,08<br>3.748,08  | 2.152,90<br>2.152,90  | 7.000,00<br>7.000,00     |
| 02.021 Stützen RO 76.1x4, 6-8kg/m, S235JR, EN 10210              | 0,5<br>to        | EP<br>GP | 4.293,61<br>2.135,93  | 2.256,40<br>1.128,20  | 4.000,00<br>2.000,00     |
| 02.022 Träger HEA160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034                | 6,5<br>to        | EP<br>GP | 2.411,41<br>15.566,93 | 2.135,00<br>13.877,50 | 2.800,00<br>18.200,00    |
| 02.023 Träger HEB180, 50-55kg/m, S235JR, EN 10034                | 0,2<br>to        | EP<br>GP | 3.077,66<br>611,03    | 2.115,00<br>423,00    | 2.800,00<br>560,00       |
| 02.024 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025      | 0,5<br>to        | EP<br>GP | 4.215,84<br>2.085,42  | 2.152,90<br>1.076,45  | 8.000,00<br>4.000,00     |
| 02.025 Winkelstahl, 15-35 kg/m, S235JR, EN10058/10025            | 0,8<br>to        | EP<br>GP | 3.444,79<br>2.731,83  | 2.256,40<br>1.805,12  | 3.300,00<br>2.640,00     |
| 02.026 Dach- und Wandverbände, Rundstahl 16mm, S235JR, ...       | 300<br>kg        | EP<br>GP | 7,42<br>2.207,25      | 4,63<br>1.389,00      | 15,00<br>4.500,00        |
| 02.027 Kleinteile Stahl, >5-10kg Einzelgewicht, S235JR, EN 10... | 1.000<br>kg      | EP<br>GP | 6,14<br>6.112,50      | 3,82<br>3.820,00      | 9,00<br>9.000,00         |
| 02.028 Kleinteile Stahl, >10-25kg Einzelgewicht, S235JR, EN 1... | 1.000<br>kg      | EP<br>GP | 5,26<br>5.232,00      | 3,60<br>3.600,00      | 8,50<br>8.500,00         |
| <b>03 Titel Zimmerarbeiten</b>                                   |                  |          | <b>862.193,76</b>     | <b>657.079,00</b>     | <b>892.585,00</b>        |
| 03.001 Statik Massivholzdecke                                    | 1<br>psch        | EP<br>GP | 5.951,17<br>5.906,92  | 2.580,60<br>2.580,60  | 5.000,00<br>5.000,00     |

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Mittelwert<br>System   | Günstigst<br>System  | LV-Schätzpreis<br>System |
|---|------------------|----------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| 03.002 W+M-Planung, Abbundplan und Holzliste                  | 1<br>psch        | EP<br>GP | 9.029,66<br>8.992,91   | 2.340,00<br>2.340,00 | 6.000,00<br>6.000,00     |
| 03.003 Gerüste Zimmererarbeiten > 3,5 < 4,5 m                 | 1<br>psch        | EP<br>GP | 24.086,62<br>23.636,62 | 1.150,00<br>1.150,00 | 5.000,00<br>5.000,00     |
| 03.004 Brettsperrholzplatten 180 mm liefern                   | 5.100<br>m2      | EP<br>GP | 114,06<br>577.898,85   | 99,70<br>508.470,00  | 125,00<br>637.500,00     |
| 03.005 Abbinden und Aufstellen/Verlegen, Brettsperrholz       | 5.100<br>m2      | EP<br>GP | 23,21<br>116.388,38    | 9,36<br>47.736,00    | 30,00<br>153.000,00      |
| 03.006 Ausbildung Plattenstoß mit Stoßdeckbrett, 30 x 120 mm  | 4.000<br>m       | EP<br>GP | 10,61<br>41.560,00     | 2,93<br>11.720,00    | 6,00<br>24.000,00        |
| 03.007 Anschluss Brettsperrholzdecke an Rohbau, beweglich     | 200<br>m         | EP<br>GP | 13,32<br>2.662,95      | 0,87<br>174,00       | 5,00<br>1.000,00         |
| 03.008 Anschluss Brettsperrholzdecke an Rohbau, starr         | 400<br>m         | EP<br>GP | 15,86<br>6.303,00      | 9,95<br>3.980,00     | 10,00<br>4.000,00        |
| 03.009 Brettsperrholzplatten Attika 120 mm liefern            | 700<br>m         | EP<br>GP | 55,09<br>38.147,29     | 36,35<br>25.445,00   | 35,00<br>24.500,00       |
| 03.010 Abbinden und Aufstellen/Verlegen, Attika               | 700<br>m         | EP<br>GP | 26,86<br>18.562,78     | 9,48<br>6.636,00     | 20,00<br>14.000,00       |
| 03.011 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, bis 0,5m2     | 40<br>St         | EP<br>GP | 22,50<br>886,89        | 3,00<br>120,00       | 50,00<br>2.000,00        |
| 03.012 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, >0,5-1,0m2    | 20<br>St         | EP<br>GP | 25,73<br>505,28        | 3,00<br>60,00        | 53,00<br>1.060,00        |
| 03.013 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, >1,0-2,5m2    | 5<br>St          | EP<br>GP | 79,25<br>392,77        | 24,57<br>122,85      | 60,00<br>300,00          |
| 03.014 Zulage Aussparung Holzdecke, rechteckig, 4,0x1,5m      | 1<br>St          | EP<br>GP | 263,30<br>261,86       | 25,74<br>25,74       | 100,00<br>100,00         |
| 03.015 Zulage Aussparung Holzdecke, rund, D<0,3m              | 65<br>St         | EP<br>GP | 26,72<br>1.719,66      | 3,00<br>195,00       | 30,00<br>1.950,00        |
| 03.016 Zulage Aussparung Holzdecke, rund, D>0,3-0,5m          | 10<br>St         | EP<br>GP | 34,66<br>342,11        | 3,00<br>30,00        | 60,00<br>600,00          |
| 03.017 Zulage Aussparung Holzdecke, rund mit Überbohrung, ... | 35<br>St         | EP<br>GP | 46,83<br>1.617,83      | 21,06<br>737,10      | 45,00<br>1.575,00        |
| 03.018 Zulage Aussparung Holzdecke, rund mit Überbohrung, ... | 60<br>St         | EP<br>GP | 53,88<br>3.188,84      | 27,00<br>1.620,00    | 50,00<br>3.000,00        |
| 03.019 Dachausstieg über 3.OG                                 | 1<br>psch        | EP<br>GP | 5.209,14<br>5.201,15   | 1.065,00<br>1.065,00 | 8.000,00<br>8.000,00     |



| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke

| Nr. / Bezeichnung                                  | Menge<br>Einheit |          | Mittelwert<br>System | Günstigst<br>System | LV-Schätzpreis<br>System |
|--|------------------|----------|----------------------|---------------------|--------------------------|
| <b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>                |                  |          | 16.959,47            | 14.843,50           | 13.400,00                |
| 04.055 Facharbeiter Stahlbauarbeiten               | 100<br>h         | EP<br>GP | 54,78<br>5.442,00    | 48,00<br>4.800,00   | 50,00<br>5.000,00        |
| 04.056 Helfer Stahlbauarbeiten                     | 30<br>h          | EP<br>GP | 50,11<br>1.493,36    | 44,00<br>1.320,00   | 40,00<br>1.200,00        |
| 04.057 Facharbeiter Zimmerarbeiten                 | 100<br>h         | EP<br>GP | 57,96<br>5.760,25    | 48,00<br>4.800,00   | 50,00<br>5.000,00        |
| 04.058 Helfer Zimmerarbeiten                       | 30<br>h          | EP<br>GP | 50,93<br>1.517,93    | 44,00<br>1.320,00   | 40,00<br>1.200,00        |
| 04.059 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen | 5<br>St          | EP<br>GP | 530,83<br>2.624,13   | 230,00<br>1.150,00  | 200,00<br>1.000,00       |
| <b>Gesamtsumme</b>                                 |                  |          |                      |                     |                          |
| <b>VE 1150 Stahlbauarbeiten, Massivholzdecke</b>   |                  |          | <b>1.329.540,05</b>  | <b>1.077.896,67</b> | <b>1.459.485,00</b>      |
| Nachlass auf Einzelleistung(en)                    |                  |          | -11.619,79           |                     |                          |
| Nachlass auf VE                                    |                  |          | -11.619,79           |                     |                          |
| Nachlass auf VE in Prozent                         |                  |          |                      |                     |                          |
| <b>Gesamt, Netto</b>                               |                  |          | <b>1.317.920,26</b>  | <b>1.077.896,67</b> | <b>1.459.485,00</b>      |
| zzgl. MwSt. (19,0 % )                              |                  |          | 250.404,85           | 204.800,37          | 277.302,15               |
| <b>Gesamt, Brutto</b>                              |                  |          | <b>1.568.325,11</b>  | <b>1.282.697,04</b> | <b>1.736.787,15</b>      |
| ... % im Vergleich                                 |                  |          | 122,3 %              | 100,0 %             | 135,4 %                  |
| (Skontobetrag)                                     |                  |          |                      |                     |                          |
| (Skonto in %)                                      |                  |          |                      |                     |                          |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)                     |                  |          | (1.568.325,11)       | (1.282.697,04)      | (1.736.787,15)           |
|  |                  |          |                      | Vergleich           |                          |